



- WARSZTATOWO NA PLEBANII
- TYLKO NUDZIARZ ZNUDZI SIĘ RÓŻAŃCEM



# epifania

TYGODNIK PARAFII  
pod wezwaniem Objawienia Pańskiego w Bliznem

NUMER 435 • Dwudziesta Ósma Niedziela Zwykła • 10 października 2021 r.

## ➤ SŁOWO TYGODNIA z Ewangelii według św. Marka (10, 17-30) fragment



Gdy Jezus wybierał się w drogę, przybiegł pewien człowiek i upadłszy przed Nim na kolana, pytał Go: „Nauczycielu dobry, co mam czynić, aby osiągnąć życie wieczne?” Jezus mu rzekł: „Czemu nazywasz Mnie dobrym? Nikt nie jest dobry, tylko sam Bóg. Znasz przykazania: Nie zabijaj, nie cudzołóż, nie kradnij, nie zeznawaj fałszywie, nie oszukuj, czcij swego ojca i matkę”. On Mu rzekł: „Nauczycielu, wszystkiego tego przestrzegałem od mojej młodości”. Wtedy Jezus spojrział z miłością na niego i rzekł mu: „Jednego ci brakuje. Idź, sprzedaj wszystko, co masz, i rozdaj ubogim, a będziesz miał skarb w niebie. Potem przyjdź i chodź za Mną!” Lecz on spochmurniał na te słowa i odszedł zasmucony, miał bowiem wiele posiadłości. Wówczas Jezus spojrział wokoło i rzekł do swoich uczniów: „Jak trudno jest bogatym wejść do królestwa Bożego”. Uczniowie zdumieni się na Jego słowa, lecz Jezus powtórnie rzekł im: „Dzieci, jakże trudno wejść do królestwa Bożego. Łatwiej jest wielbłądowi przejść przez ucho igielne, niż bogatemu wejść do królestwa Bożego”. A oni tym bardziej się dziwili i mówili między sobą: „Któż więc może się zbawić?”



Ks. Marian Rowicki

Jak osiągnąć życie wieczne? To pytanie nie powinno nas opuszczać. Słowo mówi nam, że Jezus patrzy na nas z miłością, bo chce, abyśmy Jego uznali za największą wartość naszego życia. Tylko On może obdarować nas w sposób doskonały, dając zbawienie. Nikt i nic na świecie takiego szczęścia dać nie może. Im szybciej to zrozumiemy i pozbedziemy się przywiązania do rzeczy tego świata, tym szybciej będziemy szczęśliwi.

### CZYTANIA NIEDZIELNE:

Mdr 7, 7-11;  
Ps 90 (89), 12-13. 14-15. 16-17;  
Hbr 4, 12-13;  
AKLAMACJA (Mt 5,3);  
Mk 10, 17-30

ŻYĆ SŁOWEM BOŻYM

## Czego mam się wyzbyć?

Chciałbym pochylić się nad pewnym zdaniem z dzisiejszej Ewangelii, które może się wydać nie życiowe i nierzadko jest pomijane. Słowa Jezusa: «Jednego ci brakuje. Idź, sprzedaj wszystko, co masz, i rozdaj ubogim, a będziesz miał skarb w niebie. Potem przyjdź i chodź za Mną» są jednym z najbardziej radykalnych wezwań dla chrześcijanina.

Nic dziwnego, że budziły one niepokój zarówno wśród apostołów, jak i nam zdają się być niewykonalne lub zbyt stanowcze. Niejednokrotnie można spotkać się z wątpliwościami, jak je rozumieć lub jak je realizować. Przykładem dosłownej interpretacji tych słów są żywoty wielu świętych takich jak św. Franciszek, św. Dominik czy św. Antoni pustelnik. Na chwilę zatrzymajmy się przy tym ostatnim.

W czasach istnienia Imperium Rzymskiego, gdy chrześcijaństwo przestało być religią zakazaną, nie brakowało wielu gorliwych uczniów Chrystusa, którzy pragnęli oddać życia za swojego Mistrza. Jednym z nim był św. Antoni. Podobnie jak bogacz z dzisiejszej

szkiej Ewangelii, oprócz szczerej pobożności, mógł się pochwalić ogromnym majątkiem. W wieku około 20 lat w tym wyjątkowym nakazie Jezusa dostrzegł wolę Bożą. Sprzedał cały swój majątek, rozdał ubogim i sam zamieszkał jak żebrak na egipskiej pustyni, oddając się modlitwie i pokucie. Jego postawa zdumiewała i pociągała wielu innych chrześcijan. Bardzo szybko pojawiło się wielu jego naśladowców, którzy u boku swojego nauczyciela chcieli poświęcić swoje życie Bogu. Stał się on ojcem pierwszych wspólnot zakonnych. Dzisiaj istnieją tysiące zakonów, wszystkie nawiązują do postuszeństwa św. Antoniego wezwaniu Jezusa.

➤ **Choć Ewangelia wskazuje jednoznacznie na wyzbycie się pieniędzy na rzecz ubogich, można zastanowić się, czy Bóg nie zachęca do wypełnienia tego polecenia w inny sposób.**

Wielu z nas z racji na realizację powołania do małżeństwa nie może podążać tą samą drogą co św. Antoni, ale to nie znaczy, że powinniśmy ignorować słowa Jezusa. Choć Ewangelia wskazuje jednoznacznie na wyzbycie się pieniędzy na rzecz ubogich, można zastanowić się, czy Bóg nie zachęca do wypełnienia tego polecenia w inny sposób. Po rozważeniu woli Bożej przez modlitwę i rozmowę z bliskimi, można spróbować szukać własnej drogi podążania za głosem Jezusa, oddając nie pieniądze, ale swój czas, zainteresowanie czy życzliwość tym, którzy są ubożsi od nas - nie tylko materialnie, ale też duchowo. Obok nas pewnie są ci, którzy odeszli od Chrystusa, którym brakuje przyjaciół czy właściwych relacji z innymi albo przez swoją nieporadność nie potrafią się odnaleźć we współczesnym społeczeństwie. Oni najbardziej potrzebują naszej pomocy. Z takiej perspektywy dzisiejsza Ewangelia może nadać cel naszemu codziennemu życiu i kierować nas do Chrystusa.



Kl. Dominik Kulczycki



## Caritas dla emigrantów

Specjalne pakiety pomocowe przygotowane dla uchodźców przez Caritas Polska trafiają do kościołów na terenach objętych stanem wyjątkowym i do Straży Granicznej. Delegacja Caritas Polska odwiedziła Podlasie, aby na miejscu zapoznać się z sytuacją w rejonie przygranicznym. W ogłoszeniach parafialnych i kazaniach proboszczowie uwrażliwiają wiernych na położenie tych ludzi. Parafianie pomagają na własną rękę. Ktoś wyniesie na drogę posiłek, ktoś inny poczęstuje przybyszów herbatą, albo zawiezie chorego do szpitala.

## Zawierzenie św. Józefowi

Przed cudownym obrazem św. Józefa w Narodowym Sanktuarium św. Józefa w Kaliszu abp Gądecki dokonał Aktu Zawierzenia Narodu i Kościoła w Polsce św. Józefowi. Akt jest wyrazem wiary w opiekę Patriarchy z Nazaretu, prośbą o pomoc w walce z mocami ciemności i zobowiązaniem do życia zgodnie z wolą Bożą. Z tej okazji list wystosował papież Franciszek, który napisał: "Dziękując duchowieństwu i wiernym w Polsce za szlachetną inicjatywę zawierzenia narodu i Kościoła św. Józefowi wszystkim, którzy dokonują tego aktu życzę nieustannego wzrastania w świętości i łasce."

## 30-lecie Caritas

Od 6 października do nabycia będzie srebrna moneta kolekcjonerska „30-lecie wznowienia działalności Caritas Polska” - poinformował Narodowy Bank Polski. Awers monety przedstawia miłosiernego Samarytanina udzielającego pomocy napadniętemu i rannemu wędrowcowi oraz cytaty z Ewangelii św. Mateusza (Mt 7,20) w polskiej i łacińskiej wersji językowej. Caritas Polska jest duszpasterską instytucją charytatywną Kościoła katolickiego i największą organizacją społeczno-charytatywną w Polsce. Niesie profesjonalną, wielowymiarową pomoc osobom wykluczonym i ubogim, które idą przez życie z różnego rodzaju deficytami.

## Meksyk walczy o życie

Ponad milion osób w całym Meksyku wzięło w niedzielę udział w marszach na rzecz kobiet i życia nienarodzonego. To reakcja na wrześniowe decyzje Najwyższego Trybunału Sprawiedliwości, którego sędziowie poparli prawo legalizujące aborcję i ograniczyli możliwość sprzeciwu sumienia pracowników służby zdrowia. Uczestnicy poza skandowaniem haseł pro-life, wysłuchali licznych świadectw i przesłań o konieczności poszanowania kobiet i życia nienarodzonych.

# WARSZTATOWO NA PLEBANII

Od 2012 roku na plebanii w Blizne organizowane są warsztaty artystyczne dla dzieci pod nazwą WARSZTATOWO NA PLEBANII. Inicjatywa ta ma na celu przybliżenie dzieciom poszczególnych wydarzeń roku liturgicznego. Dzieci na zajęciach tworzą prace indywidualnie, czasami grupowe. Większość prac artyści zabierają ze sobą do domów - ozdoby i palemki wielkanocne, ozdoby bożonarodzeniowe, lampiony przygotowywane na rotaty podczas Adwentu, wieńce adwentowe, czy prace na Dzień Mamy oraz Dzień Babci i Dziadka. Część z prac realizowanych wspólnie, prezentowana jest później w kościele, np.: obraz "Jezus modlący się w Ogrójcu" wykonany przez dzieci w okresie Wielkiego Postu, kwiaty z krepki dla Maryi, duży wspólny różaniec wykonany przez dzieci techniką decoupage w miesiącu października.

Mali artyści wykonują swoje prace różnymi technikami, tworząc niepowtarzalne dzieła.

Warsztaty te do 2020 roku odbywały się cyklicznie raz w miesiącu po Mszy św. dla dzieci w salce nad zakrytą.



Czas pandemii przerwał te spotkania, ale już w październiku tego roku, po długiej przerwie odbyły się pierwsze zajęcia. Dzieci ozdabiały obrazki Matki Boskiej Częstochowskiej i wizerunki Maryi z Medjugorje.

Już w listopadzie zapraszamy na kolejne spotkanie. Dokładny termin na łamach Epifanii na początku listopada.

Agnieszka Idźkowska





# TYLKO NUDZIARZ ZNUDZI SIĘ RÓŻAŃCEM

**P**o co modlić się na różańcu? Po co w ogóle się modlić? To chyba złe postawione pytania.

Przynajmniej z tego powodu, iż mało który wierzący katolik sprzeciwiłby się potrzebie modlitwy jako takiej. Niemniej zaczynamy w Kościele miesiąc różańcowy, mogący nam kojarzący się różnie - jednym bardzo pozytywnie, innym jako propozycję raczej dla osób starszych, a jeszcze innym - cokolwiek... obojętnie. Może więc warto przy tej okazji przypominać sobie czym różaniec jest - i zarazem - czym zdecydowanie nie jest.

Pamiętam swoją pierwszą przygodę z różańcem. Miałem wtedy 25 lat i właśnie zaczynałem się powoli nawracać. To była pierwsza modlitwa, którą obrałem sobie jako swoisty „sprawdzian” czy w ogóle jakakolwiek modlitwa ma sens. Moje doświadczenia modlitewne sprowadzały się w tamtym momencie do mglistych wspomnień z dzieciństwa, kiedy to jeszcze zdarzało mi się bywać w kościele i na lekcjach katechezy. Z lekcji religii zapamiętałem opowieść pani katechetki o tym jak to modlitwa różańcowa uratowała ją przed jakimś łobuzem w autobusie - brzmi to może nieco infantylnie, jednak wywarło to na mnie wówczas ogromne wrażenie.

Różaniec jako narzędzie do obrony w krytycznych sytuacjach - tak przez lata kojarzył mi się ten „łańcuszek z koralikami”. Tym bardziej więc chciałem przetestować skuteczność właśnie tej modlitwy. Z powodzeniem odnalazłem w domowym składzie pudeł zakurzony plastikowy pojemniczek z napisem „pamiętka 1-szej komunii św”. W środku, znajdował się praktycznie nowy, misternie zdobiony różaniec. Ponieważ nie miałem pojęcia jak posługiwać się tym tajemniczym narzędziem, wyszukałem w internecie odpowiednie instrukcje i - zgodnie z jej wytycznymi - zacząłem się modlić. Modlić, czy raczej - odtwarzać treści zawarte w instrukcji, jako że samo rozważanie tajemnic było dla mnie na tym etapie conajmniej niezrozumiałe i problematyczne. Niezależnie od tego, postanowiłem przez najbliższe dni modlić się na różańcu, wiernie zachowując wskazania internetowego przewodnika. Modliłem się więc tak, jak umiałem.

Po paru dniach, bliska mi osoba zauważyła moje eksperymenty z różańcem i zarzuciła mi tzw. „mantrowanie”. „Po co się modlisz w ten sposób? Przecież to jest bezmyślne klepanie” - usłyszałem. W pierwszym odruchu poczułem się urażony, że posądza się mnie o robienie czegoś nierozumnego, kiedy przecież cały mój trud modlitwy na różańcu stanowił zamierzony „eksperyment naukowy” mający sprawdzić czy warto się modlić. Jednak było w tym wszystkim ziarno prawdy - przecież wciąż nie rozważałem tajemnic! Ale jak to robić? Co to znaczy: rozważać? W jaki sposób? Dla mojego - cokolwiek ścisłego umysłu - polecenie „rozważania” było mało przyzyjane. Na szczęście internet znów przyszedł mi z pomocą. Okazało się, że papież i liczni święci polecają odmawiać różaniec, jako modlitwę prostą i zarazem posiadającą wielką głębię. Jan Paweł II nazywał różaniec swoją ulubioną modlitwą, która „uzmysławia duszy wydarzenia (Tajemnice) z życia Jezusa”. Dowiedziałem się, że „rozważać” to znaczy zgłębiać - odkrywać i zastanawiać się nad wydarzeniami z życia Jezusa. Co one znaczyły dla Maryi, co oznaczają dla świata, i co najważniejsze - co to oznacza dla mnie. Okazało się, że nie ma być to wyłącznie przypominanie sobie o wydarzeniach historycznych zawartych w Ewangeliach, ale egzystencjalne doświadczenie, odczytywanie własnego życia - tu i teraz - w świetle Bożego działania w nim. Różaniec nagle przestał być dla mnie jakimś rytuałem, odprawionym w celu zwiększenia zewnętrznej pobożności. Przystał być również tylko „eksperymentem”. Od mechanicznego „klepania zdrowasiek”, z którego nic nie wynika stał się swego rodzaju przygodą. Zanurzeniem w głębię tajemnicy życia samego Jezusa, życia Maryi i... mojego własnego. Dość powiedzieć, że dalsza modlitwa na różańcu pomogła mi w nawró-



ceniu i stanowiła tło przy podejmowaniu decyzji o wstąpieniu na drogę kapłaństwa.

Warto pamiętać, że za każdym razem, kiedy sięgamy po tę modlitwę, nasze życie zostaje „prześwietlone” przez życie Jezusa. To odniesienie daje nam prawdziwe spojrzenie na to kim jesteśmy, gdzie i po co zmierzamy oraz co powinniśmy jeszcze w sobie zmienić. Modlitwa różańcowa nas przemienia.

Na architrawie wyroczni w Delfach, starożytni Grecy zamieścili słynny napis: „Poznaj samego siebie”. Nie da się zrozumieć samego siebie bez Chrystusa. Różaniec pozwala Go lepiej poznać, codziennie na nowo. Skoro Pan Jezus przyszedł do nas na świat przez Maryję, to i my możemy przychodzić do Niego właśnie przez Nią. Jeśli więc chcesz poznać samego siebie, prawdziwie rozumieć swoje życie i otrzymać najlepszą broń do walki ze złem - módl się na różańcu. Z tą świadomością nigdy nie będzie on nudny.

ks. Andrzej Wolski

## Jak odmawiać różaniec

1. Uczyń znak Krzyża św. i odmów „Wierzę w Boga...”
2. Odmów jedno: „Ojcie nasz...”
3. Odmów trzy: „Zdrowaś Maryjo...”
4. Odmów jedno: „Chwała Ojcu...”
5. Wymień pierwszą tajemnicę i odmów: „Ojcie nasz...”
6. Odmów 10 razy „Zdrowaś Maryjo...”
7. Odmów jedno: „Chwała Ojcu...”

Podobnie módl się odmawiając kolejne tajemnice:

- radosne (poniedziałek, sobota)
- świątła (czwartek)
- bolesne (wtorek, piątek)
- chwalebne (środa, niedziela)



**Moje Dzieci**  
odmawiajcie różaniec...



# ➤ Ogłoszenia Duszpasterskie

1. **10.10 - niedziela**, Dzień Papieski, zbiórka ofiar do puszek na Fundację Dzieła Nowego Tysiąclecia,  
- po Mszy św. o g. 10.30 spotkanie przed I Komunią św.,  
- g. 17.30 nabożeństwo różańcowe.
2. **13.10 - środa**, wspomnienie bł. Honorata Koźmińskiego,  
- g. 18.00 modlimy się w intencji KZR.
3. **15.10 - piątek**, wspomnienie św. Teresy z Avili.
4. **16.10 - sobota**, wspomnienie św. Jadwigi Śląskiej,  
- 43. rocznica wyboru Papieża Jana Pawła II.
5. Pragniemy powołać nowy krąg Domowego Kościoła, zapraszamy małżeństwa chętne podjąć formację religijną.
6. **17.10 - niedziela**, można oddać krew, w Parafii św. Teresy od Dzieciątka Jezus, Warszawa Włochy w g. 9.00 - 13.00, ks. Paweł zaprasza.

Parafia Objawienia Pańskiego w Bliznem

**oaza DZIECI BOŻYCH**

Ruch Światło-Życie

**cel**  
poznawanie Pana Boga i Kościoła, życie zgodne z Ewangelią

**kiedy?**  
piątki o godz. 18.30 Parafia Objawienia Pańskiego w Bliznem

**dla kogo?**  
dla dzieci po pierwszej Komunii Świętej aż do 6 kl. szkoły podstawowej

Zapraszamy dzieci na pierwsze spotkanie w piątek 08.10. Informacje i zapisy u ks. Andrzeja

## ➤ Chrześcijańskie mp3

### ADAM BUBIK – "Czy to ja"

Adam Bubik jest coraz bardziej rozpoznawalny na scenie muzyki chrześcijańskiej w Polsce. Znamy go między z innymi z festiwalu **BĄDŹ JAK JEZUS**.

Na swojej płycie pod tytułem "Czy to ja" prezentuje dziesięć ciekawych piosenek. Niebanalne teksty w refleksyjny sposób przeniosą nas w miejsce, w którym zadamy sobie pytanie, czy warto coś zmienić? Świetnie teksty niosą za sobą dobre wartości, które nie są podane wprost. Jest to płyta z dobrym przesłaniem.

W numerze otwierającym płytę "mogę żyć" – zawalczymy razem z naszym śpiewającym bohaterem Adamem o każdą chwilę w tej piosence. Kawalek sprawi, że poranna kawa będzie smakowała jeszcze lepiej. W kolejnym utworze w nieco zawaolowany sposób zmierzmy się nie tylko z problemem snu, po prostu posłuchajmy! Bezsenność jest być może tylko tytułem, a piosenka, być może skłoni do spojrzenia w górę w niebo!



Płyta w sferze muzycznej jest zagrana w pop rockowym stylu i ma interesujące subtelne brzmienie.

Album CZY TO JA można już dzisiaj kupić na [www.chrześcijańskiegranie.pl](http://www.chrześcijańskiegranie.pl)

Agnieszka Idźkowska

## MSZE ŚW.

### I NABOŻEŃSTWA

#### Niedziele i święta

9.00

10.30 - Msza święta dla dzieci,  
(wrzesień - czerwiec)

12.00

18.00

#### Dni powszednie

8.00

18.00

#### Spowiedź

Spowiedź odbywa się przed każdą Mszą św.

#### Pierwszy piątek miesiąca

Spowiedź od godz. 17.15

### KANCELARIA PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, piątek  
w godzinach 17.00 - 17.45

#### Parafia Rzymskokatolicka

#### Objawienia Pańskiego

ul. Łaszczyńskiego 1

05-082 Blizne

tel./fax (022) 722 02 50

#### Konto parafii

Nastąpiła zmiana konta parafialnego,  
prosimy o uwzględnienie tego.

#### Nowe konto:

16 2490 0005 0000 4530 7455 5934

### Redakcja

[redakcja.objawieniepanskie@gmail.com](mailto:redakcja.objawieniepanskie@gmail.com)

[www.objawieniepanskie.waw.pl](http://www.objawieniepanskie.waw.pl)

(do ściągnięcia wszystkie poprzednie numery EPIFANII razem z Epifankiem)